
SER
Empresa Amazonia Estado %Estado %Empresa VADMT VADBT VADSED
Coelvisac No No 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Chavimochic No No 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Edecañete No No 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Edelnor No No 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188 (***)
Eilhicha No No 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188 (*)
Electro Oriente No Si 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Electro Pangoa No Si 0.00% 100.00% 186.116 342.504 69.933
Electro Puno No Si 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Electro Sur Este No Si 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Electro Dunas No No 0.00% 100.00% 186.116 342.504 69.933
Electro Tocache No Si 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Electro Ucayali No Si 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Electrocentro No Si 79.93% 20.07% 106.098 195.968 48.556
Electronoroeste No Si 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Electronorte No Si 97.19% 2.81% 88.819 164.326 43.940
Electrosur No Si 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Emsemsa No Si 0.00% 100.00% 186.116 342.504 69.933
Emseusa No Si 0.00% 100.00% 186.116 342.504 69.933
Hidrandina No Si 88.01% 11.99% 98.009 181.155 46.395
Luz del Sur No No 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Seal No Si 99.87% 0.13% 86.136 159.412 43.223
Esempat No Si 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
Sersa No Si 0.00% 100.00% 186.116 342.504 69.933
Adinelsa No Si 100.00% 0.00% 86.006 159.174 43.188
(*) Se incluye Eilhicha a fin de fijar su pliego tarifario el 04/07/2012.
(**) Se incluye Edelnor. a fin de fijar el pliego SER Chillón el 04/09/2012 para esta empresa.

Factores de Ponderación del VAD 
(Resoluciones OSINERGMIN N°s. 071-2011-OS/CD y 074-2011 OS/CD)
Incorpora la Res. 074-2012-OS/CD y Fe de Erratas del día 03.04.2012 sobre la Res. 074-2012-OS/CD (Coelvisac - VADMT). 
Se incluye Eilhicha a fin de fijar su pliego tarifario el 04/07/2012 y Chavimochic (SER 100%) a fin de fijar dos pliegos respectivos al 04/09/2012

VADMT

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 6 Especial SER

Coelvisac 0.00% 3.24% 0.00% 0.00% 0.48% 0.00% 96.28% 0.00% 100.00%
Egepsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Edecañete 0.00% 89.34% 0.00% 10.66% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Edelnor 94.23% 0.00% 5.54% 0.16% 0.03% 0.02% 0.00% 0.02% 100.00%
Edelsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Eilhicha 0.00% 0.00% 6.91% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 93.09% 100.00%
Electro Oriente 0.00% 66.24% 14.07% 19.16% 0.00% 0.00% 0.00% 0.53% 100.00%
Electro Pangoa 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Electro Puno 0.00% 53.61% 14.14% 5.27% 9.45% 17.27% 0.00% 0.26% 100.00%
Electro Sur Este 0.00% 66.41% 3.56% 14.78% 8.86% 5.74% 0.00% 0.65% 100.00%
Electro Dunas 0.00% 63.99% 27.45% 5.91% 1.68% 0.62% 0.00% 0.35% 100.00% Valores Agregados de Distribución Por Sector Típico (S/./kW-mes)
Electro Tocache 0.00% 0.00% 0.00% 95.53% 0.00% 0.00% 0.00% 4.47% 100.00% Actualizado al 04/oct/2014
Electro Ucayali 0.00% 89.89% 9.91% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.20% 100.00%
Electrocentro 0.00% 49.35% 21.11% 13.38% 8.90% 3.76% 0.00% 3.50% 100.00% No Amazonía 1 2 3 4 5 6  Especial Edo PrepagoEdo Convenciona Emp Prepago Emp Convencional
Electronoroeste 0.00% 79.27% 4.75% 10.34% 0.00% 0.01% 0.00% 5.63% 100.00% VADMT 12.456 11.271 21.544 26.473 50.491 38.561 22.319 80.880 86.006 181.036 186.116
Electronorte 0.00% 68.76% 22.40% 4.01% 2.48% 0.96% 0.00% 1.39% 100.00% VADBT 45.125 46.213 61.914 94.748 99.792 115.173 37.685 152.474 159.174 347.433 342.504
Electrosur 0.00% 56.00% 36.78% 5.59% 1.63% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% VADSED 6.297 9.472 17.383 16.197 22.334 21.907 24.511 40.193 43.188 66.952 69.933
Chavimochic 0.00% 0.00% 99.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.00% 100.00%
Emsemsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Emseusa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Amazonía 1 2 3 4 5 6  Especial Prepago Convencional Prepago Convencional
Hidrandina 0.00% 73.25% 12.94% 7.29% 2.56% 2.49% 0.00% 1.47% 100.00% VADMT 11.947 22.837 28.061 53.521 40.875 85.733 91.166 191.899 197.283
Luz del Sur 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% VADBT 48.985 65.629 100.433 105.780 122.083 161.623 168.725 368.278 363.055
Seal 0.00% 79.24% 7.95% 11.43% 0.63% 0.68% 0.00% 0.07% 100.00% VADSED 10.229 18.774 17.492 24.120 23.659 43.409 46.643 72.309 75.528
Esempat 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00%
Sersa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00%
Adinelsa 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 1.49% 0.00% 98.51% 100.00%

VADBT Valor Agregado de Media Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Baja Tensión Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/oct/2014 Actualizado al 04/oct/2014

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 6 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 6 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 6 Especial SER

Coelvisac 0.00% 41.23% 0.00% 0.00% 5.97% 0.00% 52.80% 0.00% 100.00% Coelvisac 11.271 50.491 22.319 Coelvisac 46.213 99.792 37.685
Egepsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Egepsa 21.544 Egepsa 61.914
Edecañete 0.00% 86.57% 0.00% 13.43% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Edecañete 11.271 26.473 Edecañete 46.213 94.748
Edelnor 94.77% 0.00% 4.95% 0.17% 0.05% 0.03% 0.00% 0.03% 100.00% Edelnor 12.456 21.544 26.473 50.491 38.561 86.006 Edelnor 45.125 61.914 94.748 99.792 115.173 159.174
Edelsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Edelsa 21.544 Edelsa 61.914
Eilhicha 0.00% 0.00% 8.05% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 91.95% 100.00% Eilhicha 21.544 86.006 Eilhicha 61.914 159.174
Electro Oriente 0.00% 65.39% 16.21% 17.68% 0.00% 0.00% 0.00% 0.72% 100.00% Electro Oriente 11.271 21.544 26.473 86.006 Electro Oriente 46.213 61.914 94.748 159.174
Electro Pangoa 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Electro Pangoa 11.271 Electro Pangoa 46.213
Electro Puno 0.00% 63.75% 7.01% 5.48% 9.24% 14.14% 0.00% 0.38% 100.00% Electro Puno 11.271 21.544 26.473 50.491 38.561 86.006 Electro Puno 46.213 61.914 94.748 99.792 115.173 159.174
Electro Sur Este 0.00% 65.51% 4.04% 13.99% 9.25% 6.42% 0.00% 0.79% 100.00% Electro Sur Este 11.271 21.544 26.473 50.491 38.561 86.006 Electro Sur Este 46.213 61.914 94.748 99.792 115.173 159.174
Electro Dunas 0.00% 83.62% 10.75% 2.59% 1.09% 1.11% 0.00% 0.84% 100.00% Electro Dunas 11.271 21.544 26.473 50.491 38.561 186.116 Electro Dunas 46.213 61.914 94.748 99.792 115.173 342.504
Electro Tocache 0.00% 0.00% 0.00% 93.96% 0.00% 0.00% 0.00% 6.04% 100.00% Electro Tocache 26.473 86.006 Electro Tocache 94.748 159.174
Electro Ucayali 0.00% 92.43% 7.23% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.34% 100.00% Electro Ucayali 11.271 21.544 86.006 Electro Ucayali 46.213 61.914 159.174
Electrocentro 0.00% 49.59% 19.76% 14.10% 8.81% 3.86% 0.00% 3.88% 100.00% Electrocentro 11.271 21.544 26.473 50.491 38.561 106.098 Electrocentro 46.213 61.914 94.748 99.792 115.173 195.968
Electronoroeste 0.00% 76.83% 5.31% 9.62% 0.00% 0.01% 0.00% 8.23% 100.00% Electronoroeste 11.271 21.544 26.473 38.561 86.006 Electronoroeste 46.213 61.914 94.748 115.173 159.174
Electronorte 0.00% 73.03% 17.14% 4.64% 1.82% 1.28% 0.00% 2.09% 100.00% Electronorte 11.271 21.544 26.473 50.491 38.561 88.819 Electronorte 46.213 61.914 94.748 99.792 115.173 164.326
Electrosur 0.00% 62.59% 32.21% 3.04% 2.16% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Electrosur 11.271 21.544 26.473 50.491 86.006 Electrosur 46.213 61.914 94.748 99.792 159.174
Chavimochic 0.00% 0.00% 97.15% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.85% 100.00% Chavimochic 21.544 86.006 Chavimochic 61.914 159.174
Emsemsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Emsemsa 21.544 Emsemsa 61.914
Emseusa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Emseusa 21.544 Emseusa 61.914
Hidrandina 0.00% 77.88% 11.23% 4.07% 1.95% 2.38% 0.00% 2.49% 100.00% Hidrandina 11.271 21.544 26.473 50.491 38.561 98.009 Hidrandina 46.213 61.914 94.748 99.792 115.173 181.155
Luz del Sur 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Luz del Sur 12.456 Luz del Sur 45.125
Seal 0.00% 82.32% 8.24% 8.06% 0.44% 0.85% 0.00% 0.09% 100.00% Seal 11.271 21.544 26.473 50.491 38.561 86.136 Seal 46.213 61.914 94.748 99.792 115.173 159.412
Esempat 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00% Esempat 86.006 Esempat 159.174
Sersa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Sersa 21.544 Sersa 61.914
Adinelsa 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.61% 0.00% 97.39% 100.00% Adinelsa 38.561 86.006 Adinelsa 115.173 159.174

VADSED Valor Agregado SED Por Empresa y Sector Típico (S/./kW-mes) Valor Agregado de Distribución Ponderado por Empresa  (S/./kW-mes)
Actualizado al 04/oct/2014 Actualizado al 04/oct/2014

Empresa                          Factor de Ponderación por Sector Típico (%) Total
1 2 3 4 5 6 Especial SER Empresa 1 2 3 4 5 6 Especial SER Empresa VADMT VADBT VADSED

Coelvisac 0.00% 41.23% 0.00% 0.00% 5.97% 0.00% 52.80% 0.00% 100.00% Coelvisac 9.472 22.334 24.511 Coelvisac 22.096 44.909 18.180
Egepsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Egepsa 17.383 Egepsa 21.544 61.914 17.383
Edecañete 0.00% 86.57% 0.00% 13.43% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Edecañete 9.472 16.197 Edecañete 12.891 52.731 10.375
Edelnor 94.77% 0.00% 4.95% 0.17% 0.05% 0.03% 0.00% 0.03% 100.00% Edelnor 6.297 17.383 16.197 22.334 21.907 43.188 Edelnor 13.014 46.123 6.886
Edelsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Edelsa 17.383 21.544 61.914 17.383
Eilhicha 0.00% 0.00% 8.05% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 91.95% 100.00% Eilhicha 17.383 43.188 Eilhicha 81.551 151.345 41.111
Electro Oriente 0.00% 65.39% 16.21% 17.68% 0.00% 0.00% 0.00% 0.72% 100.00% Electro Oriente 9.472 17.383 16.197 43.188 Electro Oriente 16.025 58.152 12.186
Electro Pangoa 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Electro Pangoa 9.472 Electro Pangoa 11.271 46.213 9.472
Electro Puno 0.00% 63.75% 7.01% 5.48% 9.24% 14.14% 0.00% 0.38% 100.00% Electro Puno 9.472 17.383 16.197 22.334 21.907 43.188 Electro Puno 22.138 65.104 13.470
Electro Sur Este 0.00% 65.51% 4.04% 13.99% 9.25% 6.42% 0.00% 0.79% 100.00% Electro Sur Este 9.472 17.383 16.197 22.334 21.907 43.188 Electro Sur Este 19.411 63.913 12.987
Electro Dunas 0.00% 83.62% 10.75% 2.59% 1.09% 1.11% 0.00% 0.84% 100.00% Electro Dunas 9.472 17.383 16.197 22.334 21.907 69.933 Electro Dunas 16.429 52.996 11.282
Electro Tocache 0.00% 0.00% 0.00% 93.96% 0.00% 0.00% 0.00% 6.04% 100.00% Electro Tocache 16.197 43.188 Electro Tocache 29.134 98.639 17.827
Electro Ucayali 0.00% 92.43% 7.23% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.34% 100.00% Electro Ucayali 9.472 17.383 43.188 Electro Ucayali 12.438 47.732 10.158
Electrocentro 0.00% 49.59% 19.76% 14.10% 8.81% 3.86% 0.00% 3.88% 100.00% Electrocentro 9.472 17.383 16.197 22.334 21.907 48.556 Electrocentro 23.309 69.352 15.113
Electronoroeste 0.00% 76.83% 5.31% 9.62% 0.00% 0.01% 0.00% 8.23% 100.00% Electronoroeste 9.472 17.383 16.197 21.907 43.188 Electronoroeste 17.541 61.019 13.315
Electronorte 0.00% 73.03% 17.14% 4.64% 1.82% 1.28% 0.00% 2.09% 100.00% Electronorte 9.472 17.383 16.197 22.334 21.907 43.940 Electronorte 16.494 55.482 12.253
Electrosur 0.00% 62.59% 32.21% 3.04% 2.16% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Electrosur 9.472 17.383 16.197 22.334 43.188 Electrosur 16.539 53.903 12.502
Chavimochic 0.00% 0.00% 97.15% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.85% 100.00% Chavimochic 17.383 43.188 Chavimochic 22.189 64.686 18.118
Emsemsa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Emsemsa 17.383 Emsemsa 21.544 61.914 17.383
Emseusa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Emseusa 17.383 Emseusa 21.544 61.914 17.383
Hidrandina 0.00% 77.88% 11.23% 4.07% 1.95% 2.38% 0.00% 2.49% 100.00% Hidrandina 9.472 17.383 16.197 22.334 21.907 46.395 Hidrandina 16.667 55.998 12.100
Luz del Sur 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Luz del Sur 6.297 Luz del Sur 12.456 45.125 6.297
Seal 0.00% 82.32% 8.24% 8.06% 0.44% 0.85% 0.00% 0.09% 100.00% Seal 9.472 17.383 16.197 22.334 21.907 43.223 Seal 14.310 52.342 10.858
Esempat 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00% Esempat 43.188 Esempat 86.006 159.174 43.188
Sersa 0.00% 0.00% 100.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% Sersa 17.383 Sersa 21.544 61.914 17.383
Adinelsa 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 2.61% 0.00% 97.39% 100.00% Adinelsa 21.907 43.188 Adinelsa 85.299 158.026 42.633

SER
100% Estado 100% Empresa 


